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Ekonomiskt stöd för kurslitteratur under 

utbildningstiden 
 

En diskussion som uppstått under i min, och flera andra, klasser och årgångar på 

Psykologprogrammet är diskussionen kring tid, ambition, stressnivå och ekonomisk 

situation - allt i en och samma fråga.  

 

Min uppfattning är att de som sökt in till psykologprogrammet har höga ambitioner 

och både vill och behöver lägga mycket tid för att få ut så mycket som möjligt av sin 

utbildning för att sedan kunna använda det praktiskt i det framtida yrket. Men att leva 

på enbart CSN, framförallt idag då exempelvis inte studentlägenheter kan erbjudas 

till alla i många städer samt att hyran på de bostäder som erbjuds är höga, är svårt. 

Många söker sig till kvälls- och helgarbete för att få vardagen att gå runt. Inte sällan 

behöver tiden prioriteras mellan arbete och utbildning och i många fall är det just 

skolan som får lida.  

 

Vi som studerar 100% på helfart är beräknade lägga 40 timmar i veckan på studier 

och sedan är "arbetsveckan" slut. En av de saker som en stor del av inkomsten 

behöver gå till är kurslitteratur, fler än en gång har vi till en 7,5 poängs kurs behövt 

två eller tre böcker där åtminstone en utav de böckerna kostat runt eller över 

tusenlappen. Det är mycket pengar för en student och är något som skulle 

underlättas genom ekonomisk ersättning för i alla fall delar av den litteraturen. Av 

den anledningen skriver jag den här motionen. Med förhoppning om att 

Psykologförbundet i framtiden ska kunna ge möjligheten för anslutna studenter att 

minska den kringliggande stressen och låta studietiden gå till just studier. 

 

Fackförbundet Unionen har ett exempel där man som färdigexaminerad kan söka ett 

stipendium för att få tillbaka en viss summa för betald kurslitteratur, där med kravet 

att man då ska uppdatera sitt medlemskap efter studietiden. Det är ett alternativ men 

det underlättar egentligen inte den stress och den knapra situation som uppstår 

under själva studietiden. Istället skulle jag vilja se ett alternativ till det, där man skulle 

kunna söka ersättning mer frekvent för att underlätta under programmets gång. 
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Jag yrkar alltså på  

att Psykologförbundet inför ett liknande stipendium men under studietiden, 

förslagsvis något som går att söka efter exempelvis avslutad termin alternativt 

läsår mot uppvisande av kvitton och avklarade högskolepoäng. 

 

Sigrid Nordström 

 

 

 

Förbundsstyrelsens yttrande: 

 

Förbundsstyrelsen förstår och håller med om att ekonomin kan vara ansträngd under 

studietiden. Av den anledningen erbjuds subventionerade medlemsavgifter till 

studenter. Förbundet har dock inte samma förutsättningar som ett så stort förbund 

som Unionen att erbjuda motsvarande.  

 

I anslutning till detta kan nämnas att förbundsstyrelsen kommer att se över 

medlemserbjudandet till förbundets medlemsgrupper, inklusive studenter för att tillse 

att det är intressanta och relevanta erbjudanden. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att avslå motionen 


